
Sprawozdanie

z realizacji zadań przez

Straż Miejską Szczecin

w 2019 roku



„ Straż Miejska spełnia służebną rolę 
wobec społeczności lokalnej, 

wykonując swe zadania 
z poszanowaniem godności i praw 

obywateli ”



REALIZACJA CELÓW NA 2019 ROK

Poprawa jakości życia poprzez : 

• Poprawa stanu czystości i porządku 
publicznego w oparciu o przepisy ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
Uchwały Nr VI/81/15 Rady Miasta Szczecin 
oraz Uchwały Nr VII/214/19 Rady Miasta 
Szczecin w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Miasto Szczecin.



REALIZACJA CELÓW NA 2019 ROK

Poprawa jakości życia poprzez : 

• Kontrola przestrzegania przepisów dotyczących 
zakazu termicznego przekształcanie odpadów 
w domowych instalacjach grzewczych zgodnie 
z ustawą prawo ochrony środowiska.



REALIZACJA CELÓW NA 2019 ROK

Poprawa jakości życia poprzez : 

• Udrażnianie ciągów komunikacyjnych i 
zwiększenie stanu bezpieczeństwa 
niechronionych użytkowników dróg poprzez 
kontrolę miejsc nieprawidłowego parkowania 
pojazdów przez kierowców naruszających 
przepisy bezpieczeństwa i porządku w 
komunikacji na terenie Gminy Miasto 
Szczecin.



W 2019 roku przyjęto
26 878 zgłoszeń telefonicznych oraz 6 550 zawiadomień pisemnych i email od 

mieszkańców i instytucji (wzrost o 5 % do roku 2018) 

KATEGORIA ZGŁOSZEŃ ILOŚĆ %

Zagrożenia w ruchu drogowym 13 054 48,5

Czystość i porządek, gospodarka odpadami, ochrona środowiska 4 066 15

Zwierzęta 3 359 12,5

Zakłócenia porządku publicznego i spokoju 2 999 11

Zagrożenia życia i zdrowia 1 943 7,5

Awarie techniczne 906 3,4

Zagrożenia pożarowe 85 0,3

Pozostałe 466 1,8

Zawiadomienia pisemne i email od obywateli i instytucji 6 550

Ogółem 33 428



LICZBA PODEJMOWANYCH INTERWENCJI I KONTROLI
w latach 2015 – 2019



• Zgłoszenie od mieszkańców i instytucji 
• Zgłoszenie drogą tradycyjną oraz 

elektroniczną (mail, ePUAP)
• Zgłoszenie od służb
• Zgłoszenia z aplikacji Alert miejski
• Zgłoszenie pozyskane od strażnika 

pracującego w rejonie.
• Pozyskanie informacji z mediów

REFERAT  DYŻURNYCH

Źródła pozyskiwania 
informacji o zdarzeniach:



• bieżąca realizacja zgłoszeń mieszkańców i instytucji

• prowadzenie analizy stanu bezpieczeństwa oraz porządku publicznego na drogach i dyslokowanie służb w rejony 

zagrożone

• zapewnienie drożności ciągów komunikacyjnych ze szczególnym uwzględnieniem ciągów pieszych i dróg rowerowych

• prowadzenie działań porządkowo-kontrolnych na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym, 

parkowania pojazdów

• Zagrożenia w ruchu drogowym 13 054 zgłoszeń co stanowi 48,5 % wszystkich zgłoszeń

Zadania w zakresie ruchu drogowego 
i służb patrolowo - interwencyjnych:

ROK LICZBA PROCENT WSZYSTKICH ZGŁOSZEŃ 

2015 15 849 43,3

2016 12 399 46,9

2017 11 016 43,6

2018 11 026 44,5

2019 13 054 48,5



KONTROLA RUCHU DROGOWEGO

Funkcjonariusze SM realizują zadania    
w zakresie przestrzegania przepisów 
ustawy PoRD 

Interwencje i kontrole 50 436
Fotowezwania 1 321
Zastosowane sankcje karne  22 646



użycie urządzenia blokujące na koła nieprawidłowo 
zaparkowanych pojazdów 13 248

STOSOWANIE URZĄDZEŃ 
BLOKUJĄCYCH KOŁA POJAZDÓW



DYSPOZYCJE
I USUWANIE POJAZDÓW

Wydanych dyspozycji usunięcia pojazdów  1 876
na podstawie art. 130a PoRD 1 729 
na podstawie art. 50a PoRD  147
pojazdów odholowanych z drogi  1 080
odstąpienie wynikające z art. 130a ust. 2a (ustanie przyczyny)      796



MIEJSCE DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

Podczas codziennych kontroli miejsc parkowania dla pojazdów              
osób niepełnosprawnych przeprowadzono interwencji i kontroli 1 274 
Zastosowano sankcje karne wobec sprawców 318
Odholowanych pojazdów 43



WRAKI - POJAZDY NIEUŻYWANE

Zrealizowano interwencji i kontroli 1 509 
Doprowadzono do usunięcia pojazdów przez właścicieli  339
Wydanych dyspozycji na podstawie art. 50a PoRD 147
Usuniętych pojazdów 139



CZYSTOŚĆ I PORZĄDEK

Zgłoszenia 4 066
interwencje i kontrole 6 165
Zastosowane sankcje karne przewidziane                        
prawem wobec osób ujętych na gorącym uczynku        628
Wydane polecenia do przywrócenia stanu zgodnego                    
z prawem 2 552



ZWIERZĘTA

Zgłoszenia 3 359
Utrzymywanie zwierząt interwencje 1 290
Dzikie zwierzęta interwencje 97
Padliny zwierząt interwencje 112
Ujawnione wykroczenia 70
Przekazano innym organom 1 790



USTAWA O WYCHOWANIU W TRZEŹWOŚCI 
I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI

Interwencji i kontroli 5 540 
Osoby doprowadzone do Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień    360
Osoby doprowadzone do miejsca zamieszkania 30
Osoby skierowane do ośrodków zdrowia 80
Osoby ukarane mandatami 638
Inne środki oddziaływania wychowawczego 250



DZIAŁANIA PRZEPROWADZONE NA 
RZECZ OSÓB BEZDOMNYCH

Interwencje i kontrole 2 892
Przypadki odmowy przyjęcia jakiejkolwiek pomocy 614 
Osoby bezdomne doprowadzone do Schroniska dla Osób Bezdomnych 154
Osoby umieszczone w palcówkach medycznych 92
Osoby bezdomne doprowadzone do SCPU i miejskiej ogrzewalni 173



HANDEL POZA MIEJSCEM WYZNACZONYM
NA TERENIE NALEŻĄCYM DO GMINY  

Interwencje i kontrole 126
Sankcje karne przewidziane prawem 73



WSPÓŁDZIAŁANIE W ZAKRESIE RATOWANIA 
ŻYCIA I ZDROWIA OBYWATELI

Straż Miejska współdziałała z innymi 
służbami w zabezpieczeniu 

140 zdarzeń szczególnych 



ZABEZPIECZANIE MIEJSC NIEBEZPIECZNYCH

interwencje i kontrole   289



SPALANIE ODPADÓW

Na podstawie art. 191 ustawy o odpadach (termiczne przekształcanie 
odpadów) przeprowadzone interwencje i kontrole 2 989
Interwencje i kontrole z wykorzystaniem lotów dronem 230
Sankcji karnych 131



WSPÓŁPRACA W ZAKRESIE ZAPEWNIENIA 
BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU NA WODZIE

Zabezpieczeń imprez sportowych i masowych na  
obszarach wodnych 55
Interwencji i kontroli w rejonie Międzyodrza              2 681



Rodzaj 

przedsięwzięcia
Krótka informacja dotycząca współpracy

Patrole mieszane

Wspólne kontrole ruchu drogowego, przestrzegania spokoju 

i porządku publicznego, udział w zabezpieczeniach i akcjach prewencyjnych 

234 wspólne patrole oraz 514 interwencji i kontroli.

Szkolenia Szkolenie w zakresie ruchu drogowego dla strażników miejskich.

Akcje prewencyjne

„Wiosna”, „Bezpieczne osiedle”, „Kwartał”, „Element”, „Bezpieczny powrót z ferii”, 

"Bezpieczna żegluga”, „EDWARD”, „Znicz”.

Kontrola na podstawie mapy zagrożeń. Zabezpieczenie uroczystości i zgromadzeń.

Liczba wspólnych służb – 518, wspólnych akcji – 142

Inne wspólne 

inicjatywy

Wspólne działanie na akwenach i terenach przywodnych

Współpraca w ramach monitoringu miejskiego

WSPÓŁPRACA Z POLICJĄ NA RZECZ BEZPIECZEŃSTWA 
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO



Ogółem do zabezpieczenia imprez, uroczystości 

i innych wydarzeń skierowano 566 patroli

- zabezpieczenie imprez masowych 94

- zabezpieczenie festynu, imprezy szkolnej, ekologicznej 23

- zabezpieczenie uroczystości państwowej, kościelnej,           

obchodów rocznicowych 63

- zabezpieczenie imprezy sportowej                                                    

(w tym mecze piłki nożnej) 45

- zabezpieczenie imprez i zdarzeń na wodzie 54

- zabezpieczenie uroczystości pogrzebowych, Akcja Znicz 99

- kontrole rejonu Cmentarza Centralnego i terenów         

przyległych 24

- zabezpieczenie imprezy kulturalno-rozrywkowej 43

- zabezpieczenie przemarszu, manifestacji, protestu 34

- kontrole w rejonie Urzędu Miasta oraz zabezpieczenie      

porządku podczas sesji Rady Miasta Szczecin 87

BEZPIECZEŃSTWO IMPREZ, UROCZYSTOŚCI I INNYCH WYDARZEŃ 



Państwowa Straż Pożarna

Ratownictwo Medyczne

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe

Straż Graniczna

Wojsko Polskie

Korpus Północ – Wschód

Straż Ochrony Kolei

Żandarmeria Wojskowa

Inspekcja Transportu Drogowego

Krajowa Administracja Skarbowa

WSPÓŁPRACA
Z INSTYTUCJAMI



WSPÓŁPRACA Z WYDZIAŁAMI URZĘDU MIASTA 
I INNYMI PODMIOTAMI W CELU POPRAWY 

PORZĄDKU I CZYSTOŚCI NA TERENACH MIEJSKICH 

zrealizowano spraw 7 886

w tym w ramach alertu miejskiego 2 296



WSPÓŁPRACA Z WYDZIAŁEM 
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

I  OCHRONY LUDNOŚCI
URZĘDU MIASTA SZCZECIN

• Przyjmowanie zawiadomień o zgromadzeniach (w trybie uproszczonym)
• Monitorowanie komunikatów pogodowych i hydrometeorologicznych, wymiana 

informacji o zagrożeniach z innymi jednostkami
• Realizacja zadań w ramach stałego dyżuru Prezydenta Miasta
• Realizacja zadań z zakresu Obrony Cywilnej
• Współpraca w sytuacjach kryzysowych oraz klęsk żywiołowych



WOBEC SPRAWCÓW UJAWNIONYCH WYKROCZEŃ ZASTOSOWANO 
NASTĘPUJĄCE SANKCJE PRZEWIDZIANE PRAWEM

Osoby ukarane wniosły do Sądu 20 zażaleń na grzywny 
w postępowaniu mandatowym 

Sąd uchylił 1 grzywnę na wniosek  Straży Miejskiej

RODZAJ LICZBA PROCENT 

Mandaty karne 14 803 57,9

Pouczenia i inne środki oddziaływania

wychowawczego 
9 801 38,4

Wnioski o ukaranie do Sądu 951 3,7

Razem 25 555



ZADANIA LICZBA 

Udzielanie informacji publicznej, interpelacje, zapytania radnych 
miejskich

123

Postępowania wewnętrzne 24

Sprawozdania z bieżącej działalności 8

Skargi 17

Weryfikacja mandatów pod względem poprawności danych przed 
przekazaniem do Urzędu Miasta Szczecin

14 803

REFERAT 
KONTROLI ANALIZ

I GOSPODARKI 
MANDATOWEJ



ANALIZA SKARG

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SKARGI LICZBA 

Skarga w całości zasadna 0

Skarga w części zasadna 2

Skarga bezzasadna 10

Skarga nierozpoznana – wymogi formalne art. 226 kpa 5

Ogółem 17

Każdy ma prawo złożyć skargę do organów władzy publicznej w związku z wykonywanymi 
przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej 

Artykuł 63 Konstytucji RP   



KADRY I KSIĘGOWOŚĆ

• Stan etatowy wynosi 145, na koniec 2019 roku zatrudnionych było 137 osób 

(w tym 7 osób korzystających ze świadczeń rodzicielskich, wychowawczych i rehabilitacyjnych)

• W roku sprawozdawczym 12 osób rozwiązało umowę o pracę 

(5 z nich miało staż w Straży Miejskiej ponad 10 lat)

• Przeprowadzono 6 naborów, po rozstrzygnięciu których podpisano umowy z 9 osobami                                       

(średnia wieku nowozatrudnionych to 38 lat)

• 85,9 % budżetu Straży Miejskiej stanowią płace i ich pochodne a 14,1 % wydatki bieżące czyli utrzymanie jednostki 



• Szkolenie podstawowe strażników miejskich

• Kierowanie pojazdem uprzywilejowanym

• Wdrożenia funkcjonalności „Alertu miejskiego”

• Okresowe szkolenia BHP

• Szkolenie z zakresu przepisów ruchu drogowego

• Ochrona ptaków i nietoperzy w miastach podczas termomodernizacji 

budynków

Ogółem w 2019 roku w 28 szkoleniach uczestniczyło 130 osób

SZKOLENIA



…informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń,
inicjowanie i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie 
popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym 

i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, 
samorządowymi i organizacjami społecznymi…

Art.11 pkt.8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych

DZIAŁANIA 
PROFILAKTYCZNE



2093

11707

7468

1928

Liczba podjętych działań



34 420 uczniów



2630

3962

254

2739

Liczba podjętych działań w rejonie placówek oświatowych 



Kontrole związane z działaniami wokół placówek oświatowych



Współdziałanie z placówkami oświatowymi



Szczecińska Straż Miejska             
w mediach w 2019 roku



Szczecińska Straż Miejska w mediach

Rozmowy, wywiady, komentarze, udział w audycjach na żywo i on-line 

• Radio - Radio Szczecin, RMF MAXXX, RFM FM, TOK FM, ZET, ESKA, WAWA, PLUS, Radio TOK 
FM 

• Audycje - Czas Reakcji, Radio Szczecin na Wieczór, Rozmowa Dnia Radia PLUS, Czat-y, Wokół 
nas, EcoExpress

• Prasa - Głos Szczeciński, Kurier Szczeciński, Gazeta Wyborcza, Rzeczpospolita, Dziennik 
Gazeta Prawna, Rzeczpospolita, Głos Pomorza, Metro, Fakt, PAP, Polityka,Katalog
Kierowców Kraków, Przegląd Komunalny, Recykling

• Telewizja - TVP Szczecin, TVP 1-Teleexpres,Polsat NEWS, TVN 24, TVN Turbo, TVN, TV NoVA
• Portale - Interia.pl, Onet.pl,WP.pl, wiadomosci.szczecin.eu, Prawobrzeże.info, Panorama7, 

Kurier24, Gumience24, WZP24, Wszczecinie.pl, Regiomoto.pl, Miastoszczecin.pl, Gs24.pl, 
Polska Świat, Portal Bezpieczni razem

Razem 702 razy w ciągu roku

537- audycji, rozmów, wywiadów informacyjnych z neutralnym wydźwiękiem – 76 %

155- publikacji o charakterze pozytywnym(pochwały) - 22 %

13 - publikacji z wydźwiękiem negatywnym – 2 %



Rzecznik

Zrealizowane czynności w zakresie kontaktów z mediami

• Wywiad prasowy 267
• Wywiad radiowy  256
• Wywiad telewizyjny 45
• Portale internetowe 134
• Konferencje, spotkania 38
• Kontakty z mieszkańcami 174
• Przegląd prasy codziennej 245
• Aktualizacja strony internetowej 49
• Udział w zabezpieczeniach imprez 12
• Przygotowanie materiałów do wystąpień medialnych  668
• Inne czynności służbowe  227



czystość powietrza i działania z dronem 32 % wszystkich publikacji

nieprawidłowe parkowanie i ruch drogowy 35 % wszystkich publikacji



sprawy porządkowe i czystość w mieście 30 % wszystkich publikacji

inne tematy, tzw. ”Michałki” 3 % wszystkich publikacji



PRIORYTETY DZIAŁAŃ STRAŻY 
MIEJSKIEJ NA 2020 ROK

• Udrażnianie ciągów komunikacyjnych 
i zwiększenie stanu bezpieczeństwa 
niechronionych użytkowników.

• Poprawa stanu czystości i porządku publicznego 
w oparciu o przepisy ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.

• Kontrola przestrzegania przepisów dotyczących 
zakazu termicznego przekształcanie odpadów.



KONTYNUACJA DZIAŁAŃ STRAŻY 
MIEJSKIEJ Z LAT POPRZEDNICH

• Kontynuacja współpracy z mieszkańcami dzielnic 
poprzez współdziałanie z radnymi  Rad Osiedli.

• Współpraca z placówkami oświatowymi w celu 
utrzymanie stanu bezpieczeństwa i eliminacji 
zjawisk patologicznych na terenie szkół oraz ich 
okolicy.

• Kontynuacja działań i współpraca Straży Miejskiej 
Szczecin z innymi podmiotami w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom osób 
i bezdomności. 



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ 
I POŚWIĘCONY CZAS


